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KOREA, JAPONIA 
Od Gór Diamentowych do Kraju Wschodzącego Słońca 
Terminy dowolne w przypadku zgłoszenia się 5 osób  
 KLUBOWICZE – zniŜka 5 %. Wyprawa jest autorskim programem Maćka Głabusia specjalnie dla 

Supertrampa. Zapisy do miesiąca przed wyjazdem lub do wyczerpania wolnych miejsc.  

 

Najpełniejszy w Polsce 

wyjazd do Japonii i Korei. 

Jedna z najbardziej 

egzotycznych wypraw w 

ofercie naszego biura! 

KOREA to strefa 

zdemilitaryzowana na 

granicy Korei Południowej i 

Północnej, pałace 

królewskie Seulu, Park 

Narodowy Seoraksan w 

Górach Diamentowych, 

Gyeongju – dawna stolica, 

pachnąca mandarynkami 

egzotyczna wyspa Jeju z 

wulkanem Hallasan i rafą koralową (moŜna nurkować amfibią), doba spędzona w buddyjskim klasztorze, ciekawa 

kuchnia koreańska... Japonia: ceremonia herbaty, spotkanie z uczennicą na gejszę, warsztaty ikebany i teatru 

lalek Bunraku, widok świętej góry FudŜi, kąpiele w onsenach – ciepłych źródłach, Hiroszima, zwiedzanie Tokio, 

Nikko, Nary i Kioto, piękne, czerwieniące się liście klonów a na koniec wyprawy opcjonalnie Okinawa - tropikalna 

wyspa w archipelagu Riukiu. Nieznane symbole, kody kulturowe, pisma, smaki i zwyczaje... 

*** 

 

     Korea Południowa ma dwa oblicza: kolebka liczącego kilkadziesiąt wieków oryginalnego dziedzictwa 

cywilizacyjnego, gdzie spotykają się wpływy kilku religii oraz kultur z obszaru niemal całej Azji a równocześnie 

pędzący z zawrotną szybkością tygrys gospodarczy. Korea to prócz gwarnych miast takŜe piękna i nietknięta przez 

człowieka przyroda, zajmujące 70 % powierzchni kraju dzikie Góry Koreańskie oraz egzotyczna, posiadająca 

status autonomii wysepka Jeju z prastarymi figurami z lawy, spektakularnymi wulkanami, gajami 

mandarynkowymi, wspaniałym wybrzeŜem, gajami palmowymi i... wyjątkową rafą koralową. 

     Pikantna kuchnia Półwyspu Koreańskiego jest niewątpliwie jedną z najoryginalniejszych tradycji kulinarnych 

świata. Podczas podróŜy wielokrotnie będziemy mieć okazję do jej kosztowania. 

     Jedną z największych atrakcji wyjazdu będzie doba spędzona w autentycznym buddyjskim klasztorze, która 

pozwoli nam spojrzeć na świat oczyma mieszkających w nim mnichów. Kontynuują oni przekazywane od setek lat 

tradycje monastyczne. Tego dnia przywdziejemy odmienne stroje, przyjmiemy „plan” ich Ŝycia oraz dietę. 
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     Korea to równocześnie bolesna lekcja współczesnej historii - dramatycznego podziału kraju i rodzin oraz 

najtrudniejszej do sforsowania granicy świata, o czym przekonamy się odwiedzając połoŜoną na styku Północy i 

Południa strefę zdemilitaryzowaną. 

     Koreę warto odwiedzić równieŜ dlatego, iŜ turyści boją się tego kraju jak diabeł wody święconej, błędnie 

uwaŜając, iŜ nie ma tam nic prócz najnowszej technologii. Paradoksalnie dzięki temu jest to jeden z najmniej 

skomercjalizowanych i najsilniej zachowujących tradycję krajów Azji, kraj, w którym zagraniczni turyści są wielką 

rzadkością i budzą wśród miejscowych niezwykle silne, lecz zawsze pozytywne, emocje. 

     Korea, a zwłaszcza pobyt na prowincji moŜe stać się prawdziwą niespodzianką. 

 

PROGRAM 

1 DZIEŃ  

Wylot z Warszawy do Seulu z przesiadką w 1 lub 2 portach lotniczych. 

2 DZIEŃ  

Przylatujemy na połoŜone na wyspie lotnisko Incheon w trzecim, co do wielkości, mieście Korei. Port lotniczy w 

Incheon uwaŜany jest za jedno z najpiękniejszych lotnisk na świecie. Jedziemy stąd do Seulu, stolicy Korei 

Południowej. Seul to druga, co do ilości mieszkańców, metropolia świata. Po przylocie pierwszy kontakt z 

egzotyczną kuchnią Korei – kimchi i bibimbap w lokalnej knajpie. Nocleg w Seulu. 

3-4 DZIEŃ 

Poświęcamy dwa dni na zwiedzanie Seulu, jednego z najnowocześniejszych miast Azji a równocześnie miejsca 

niezwykle bogatego w tradycję i kulturę. Zobaczymy wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO 

pałace królewskie: XV – wieczny Changdeokgung, gdzie do 1926 roku mieszkał ostatni król Korei Sunjong, 

Changgyeonggung, Deoksugung, Gyeonghuigung oraz Gyeongbokgung. Wszystkie obiekty łączą piękno 

azjatyckiej architektury z doskonałością sztuki planowania ogrodów. Podczas zwiedzania będziemy mieć okazję 

podziwiać m. in. niezwykle widowiskową tradycyjną zmianę pałacowej warty oraz odwiedzić malownicze 

uliczki z pamiątkami. Oprócz zabytków i muzeów (Muzeum Pałacowego i Muzeum Wsi Koreańskiej) 

odwiedzimy takŜe prawdziwe arcydzieła współczesnej architektury: ultranowoczesne dzielnice miasta, w którego 

aglomeracji mieszka połowa Koreańczyków Południowych. Noclegi w Seulu. 

5 DZIEŃ 

Zabieramy paszporty i jedziemy na cały dzień na wycieczkę do połoŜonej na granicy Korei Południowej i Północnej 

DMZ, czyli strefy zdemilitaryzowanej. Podczas kilku godzin spędzonych na tym terenie poznamy XX-wieczny 

dramat podziału Korei na dwa, skrajnie odmienne i wrogie wobec siebie państwa. DMZ, czyli strefa 

zdemilitaryzowana powstała na mocy rozejmu z 1953 roku, mur oddzielający dwie Koree ma od 10 do 19 metrów 

szerokości i 5 do 8 metrów wysokości, po niektórych jego odcinkach mogą poruszać się wozy pancerne. Jest to 

najtrudniejsza do sforsowania granica na całym świecie i równocześnie miejsce, w którym czas się zatrzymał w 

1953 roku. Podczas pobytu w DMZ zobaczymy m. in. zbudowany przez Koreańczyków Północnych Trzeci Tunel 

(długości 1635 m), który miał słuŜyć do przerzucenia wojsk na Południe, obserwatorium Dora, skąd moŜna 

podziwiać widok północnokoreańskiego Gaeseong (drugie co do wielkości miasto kraju), zwyczajne prace na roli 

oraz czasami równieŜ militarne szkolenia uczniów szkół podstawowych. W Panmunjeom zobaczymy stojących 

przed sobą twarzą w twarz w milczeniu Ŝołnierzy Północy i Południa. Ta warta jest ewenementem na całej 

granicy. Wieczorem wracamy na nocleg do Seulu. 

6-7 DZIEŃ 

WyjeŜdŜamy na północny-wschód Korei do Parku Narodowego Seoraksan, gdzie poczujemy, dlaczego Korea 

nazywana jest „Krajem ŚwieŜości Poranka”. Na terenie parku moŜna podziwiać bajkowe krajobrazy Gór 

Koreańskich, zwanych takŜe niekiedy Górami Diamentowymi, malownicze doliny i wodospady, brązowy posąg 

Buddy oraz kilkusetletnie, wciąŜ czynne świątynie buddyjskie. Jest to jedno z najpiękniejszych miejsc w Korei: 

królestwo dzikiej przyrody. Górską kolejką wjedziemy na jeden ze szczytów, w jego pobliŜu znajduje się wisząca 
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nad przepaścią świątynia oraz skały o nadzwyczajnych kształtach. Nocleg w hotelu 3*** lub 4**** w Parku 

Narodowym Seoraksan. 

8 DZIEŃ 

Po powrocie z Parku Narodowego Seoraksan zapraszamy do wyrzeczenia się świeckiego świata i poznania od 

środka Ŝycia koreańskich mnichów buddyjskich. W tym celu spędzimy dobę w autentycznym klasztorze, 

uczestnicząc w ich Ŝyciu codziennym i pomagając im równieŜ w zwyczajnych obowiązkach. Przywdziejemy na ten 

czas specjalne, tradycyjne szaty. Podczas tego dnia weźmiemy m.in. udział w wieczornych ceremoniach w 

klasztorze, wycieczce po świątyni, ceremonii herbaty oraz dyspucie z mnichami. Obiad, kolacja oraz śniadanie 

(następnego dnia) w klasztorze.  

9-10 DZIEŃ 

WyjeŜdŜamy na dwa dni na południowy-wschód Korei, do Gyeongju, które przez tysiąc lat było stolicą państwa 

Silla. Znajduje się tu wiele zabytkowych obiektów, które wpisano na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury 

UNESCO. MoŜliwość wykupu około 8 godzinnej wycieczki po najwaŜniejszych atrakcjach rozległej okolicy (ok.75 

EUR), m.in. do załoŜonej w 535 roku świątyni Bulguksa, najstarszego zachowanego obserwatorium w Azji 

Cheomseongdae (z VII wieku), nad Jezioro Bomun oraz do Muzeum Narodowego z rewelacyjną kolekcją 

sztuki buddyjskiej. Wieczorem wracamy do Seulu. 

11-13 DZIEŃ 

Wylot z Seulu na połoŜoną na Oceanie Spokojnym egzotyczną wysepkę Jeju. Jeju od dawnych czasów zajmuje 

szczególne miejsce w mitologii i kulturze koreańskiej. Na całym obszarze wyspy spotkamy prastare kamienne 

figury z przedstawieniami ludzi, zwane „kamiennymi dziadkami”. Są one wykonywane z zastygłej wulkanicznej 

lawy. Jeju słynie ze spektakularnych wulkanów oraz odmiennego (subtropikalnego, monsunowego) klimatu – 

rosną tu m.in. palmy i cytrusy (pyszne mandarynki oraz ananasy), występuje dŜungla i rafa koralowa. Z powodu 

trwającej długie wieki izolacji, ludność wyspy rozwinęła kulturę odrębną od koreańskiej. Mieszkańcy Jeju mówią 

we własnym dialekcie, odmiennym od literackiej wersji języka koreańskiego. Miejscowa kuchnia słynie z owoców 

morza, dziwnych, endemicznych ryb oraz mięsa czarnych świń Ŝyjących na Jeju. Tradycyjne, ekologiczne produkty 

z kultowej wyspy to marka sama w sobie, nie tylko w Korei, ale i w sąsiednich azjatyckich krajach. 

W 2007 roku cała wyspa znalazła się na Liście Przyrodniczego Dziedzictwa UNESCO. Wyspa Jeju ma takŜe 

unikalny status administracyjny “Specjalnej Autonomicznej Prowincji” w ramach Korei Południowej (obowiązuje 

np. kontrola paszportowa, odmienne przepisy wjazdowe). 

W wiosce Seogwipo odwiedzimy romantyczny wodospad: Cheonjiyeon, fenomenalny targ z działem rybnym, 

zobaczymy jak wygląda proces produkcji kimchi oraz sąsiednią wysepkę, na której moŜna oglądać piękne 

wybrzeŜe z okazami roślinności charakterystycznymi dla dŜungli. 

Podczas pobytu na Jeju moŜna wykupić wycieczkę po głównych atrakcjach wyspy (ok.90 EUR).  

Program wycieczki obejmuje m.in. następujące atrakcje:  

-Wyjazd do wioski Seongeup, gdzie zobaczymy autentyczne tradycyjne domostwa wykonane z kamieni 

pochodzących z wulkanicznej lawy. 

-Atrakcje przyrodnicze jak Seopjikoji - romantyczne skały, które co raz wynurzają się i giną w morskich falach, z 

pięknym widokiem na wschodnie wybrzeŜe. 

-Kratery Sangumburi (z wieloma ciekawymi przykładami subtropikalnej flory) oraz „symbol Jeju” - Seongsan 

Ilchulbong (Szczyt Wschodzącego Słońca). Jest to jeden z około 360 wulkanów, dzięki których aktywności 

powstała wyspa Jeju. Seongsan Ilchulbong znajduje się na wysuniętym w morze półwyspie, krótki trekking. 

-Długa na 13,4 km jaskinia Manjanggul (najdłuŜszą znaną jaskinię w lawie na świecie). 

-Tajemnicza droga, na której... wyłączone samochody przesuwają się w kierunku szczytu. 

Ponadto moŜliwość wyjazdu do Parku Narodowego Hallasan, którego sercem jest wysoki na 1950 m.n.p.m. 

(najwyŜsze wzniesienie w Korei Południowej) wulkan Hallasan. Widoczny z niemal kaŜdego miejsca wyspy szczyt 
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spowija zwykle delikatna mgiełka a na jego stokach rośnie wiele endemicznych roślin. Przez kilka miesięcy szczyt 

pokrywa śnieŜna czapa, która od wiosny do jesieni topnieje i zamienia się w wysokogórskie jezioro. 

W czasie wolnym istnieje moŜliwość aktywnego wypoczynku, np. wycieczek górskich i atrakcji fakultatywnych (np. 

jazda na słoniach, rejs amfibią, statkiem i jachtem, lot balonem, spotkanie z haenyo – kobietami-nurkami, które 

bez masek tlenowych wyławiają z morza perły, wizyta w wiosce mongolskiej, warsztaty ceramiki i garncarstwa, 

wycieczka na plantację mandarynek, jazda na kładach, polowanie, lot paralotnią, obserwacja dzikich ptaków, 

wycieczki rowerowe). 

14 DZIEŃ 

Wylot z Jeju do Seulu oraz do Tokio... 

 

*** 

 

W tym odległym miejscu 

zmuszony jestem pozostać przez noc; 

(poniewaŜ) kwiaty wiśni 

opadając, oszałamiają mnie, 

(iŜ) zapominam o mojej drodze do domu. 

 

     Gejsze... samuraje... suszi... sumo... kimono... Ajnowie... święta góra FudŜi... manga... aikido... bonsai... 

ikebana... origami... judo... sake... haiku... ninja... Droga Herbaty...  

     Kraj Kwitnącej Wiśni pobudzał z pewnością niejedną dziecięcą wyobraźnię. PołoŜone na niemal 7 tysiącach 

wysp zachodniego Pacyfiku Cesarstwo Japonii jest jednym z najnowocześniejszych a równocześnie najbardziej 

zachowujących dawne tradycje krajów Azji.  

     Kraj Wschodzącego Słońca słynie z fantastycznej przyrody. Na długim niemal na 4000 kilometrów łuku wysp 

spotkamy wspaniałe, wciąŜ czynne wulkany, na których zboczach biją ciepłe źródła (tak zwane onseny, 

zakosztujemy w nich kąpieli), rozległe połacie lasów czy malownicze archipelagi wysepek otoczonych rafą 

koralową.  

     Japończycy w długiej historii wytworzyli niezwykle oryginalną estetykę, która wciąŜ odgrywa dominujące 

znaczenie w ich Ŝyciu codziennym.  

     Naszą podróŜ przez Kraj Kwitnącej Wiśni rozpoczynamy od wizyty w rzadko odwiedzanej przez turystów 

świątyni Narita-san, następnie zanurzamy się w kolorowych zaułkach Tokio – magicznego miasta-olbrzyma, by 

później szukać wytchnienia pośród górskich parków Nikko. Staniemy przed dumną świętą górą FudŜi oraz 

odbędziemy spacer - pielgrzymkę pośród wyjątkowych zabytków starego Kioto - kulturalnej stolicy kraju (z 

dzielnicą gejsz oraz moŜliwością licznych atrakcji jak ceremonia herbaty, spotkanie z majko, czyli uczennicą na 

gejszę, degustacja sake, warsztaty ikebany i ubieranie kimono), zobaczymy równieŜ miejsce zrzucenia bomby 

atomowej na Hiroszimę oraz jeden z „Najpiękniejszych Widoków Japonii”: wyspę Miyajima... 

     Na koniec podróŜy pozostawiamy wizytę w Narze- pierwszej stolicy Japonii, w której pośród ukrytych w lasach 

świątyń przechadzają się liczne, niezwykle łagodne daniele. 

     Dla osób, które czują niedosyt wraŜeń, przygotowaliśmy moŜliwość przedłuŜenia pobytu w Japonii o wyjazd na 

nazywaną „Hawajami Japonii” Okinawę, połoŜoną w archipelagu egzotycznych wysp Riukiu: do ojczyzny karate, 

na teren byłego Królestwa Riukiu. Jest to miejsce z wielu powodów kultowe, a mimo to niewiele osób z Europy tu 

dociera... 

 

 

14 DZIEŃ 
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... Przylot na lotnisko Narita połoŜone w pobliŜu Tokio, transfer do hotelu 3*** a następnie pierwsze spotkanie z 

egzotyczną kulturą japońską: wyjeŜdŜamy na wycieczkę do świątyni Narita-san. Powstała ona w 940 roku i jest 

ściśle związana z odbywającym się w niej tajemniczym rytuałem ku czci bóstwa ognia. W klasztornym stawie tak 

jak przed wiekami wylegują się sympatyczne Ŝółwie. Spacer pośród zabytkowych świątyń oraz po ogrodzie. 

Powrót do hotelu na nocleg. 

15 DZIEŃ 

Jedziemy szybkim pociągiem Narita Express do Tokio – stolicy Cesarstwa Japonii i największej metropolii świata. 

WyjeŜdŜamy na zwiedzanie Tokio – zaczynamy od spaceru pośród barwnych bazarów dzielnicy Asakusa, gdzie 

moŜna poczuć klimat dawnej Japonii... Przez monumentalne wrota i kolorowy targ z pamiątkami, na którym 

moŜna kupić m.in. kimono i tradycyjne japońskie malarstwo, dotrzemy do pięknej, pięciopiętrowej pagody 

oraz buddyjskiej świątyni Sensō-ji. W dalszej kolejności udajemy się do kompleksu parkowego, będącego 

hołdem dla zmarłego przed około stu laty cesarza Meiji, który dzięki rewolucyjnym reformom otworzył Japonię 

na Zachód. Wieczorem chętni mają moŜliwość wyjazdu do Shinjuku – kolorowej i gwarnej dzielnicy czerwonych 

latarni, słynącej równieŜ z tysięcy kolorowych ulicznych neonów. Niezapomnianą atrakcją stanie się z pewnością 

wjazd na najwyŜsze piętro tokijskiego ratusza, skąd widać oszałamiającą panoramę największego miasta 

świata. Sesja zdjęciowa z pamiątkami (ewentualnie ich zakup), powrót do miejsca noclegu w Tokio. 

16 DZIEŃ 

W środku nocy pobudka i wyjazd na największy na świecie targ rybny Tsukiji, który jest jedną z głównych 

atrakcji Tokio: spotkamy tu często budzących grozę mieszkańców głębin oceanu. O świcie odbywają się tu m.in. 

legendarne aukcje łososi. Następnie krótka sesja zdjęciowa pośród najnowszych wieŜowców stolicy Japonii i 

czas wolny, który moŜna wykorzystać np. na: 1. zakup elektroniki i zwiedzanie Muzeum Techniki i Innowacji lub 2. 

wyjazd do Kamakury (polecamy wybór opcji nr 2 - do dyspozycji chętni otrzymają mapki i bezpłatnie całodniowe 

bilety kolejowe, na których moŜna dojechać do Kamakury). Kamakura od końca XII do XIV wieku była stolicą 

Japonii i siedzibą szogunów. Najsłynniejszym zabytkiem miasta jest Kamakura Daibutsu – wysoki na kilkanaście 

metrów XIII-wieczny posąg Buddy, który, mimo iŜ jest w środku pusty, waŜy niemal 100 ton. W mieście warto 

zwiedzić równieŜ przynajmniej kilka ze słynnych świątyń (np. Kenchō-ji, Tsurugaoka Hachiman-gū i Engaku-ji). 

Nocleg w Tokio. 

17 DZIEŃ 

Wcześnie rano wsiadamy do superszybkiego i równocześnie najdroŜszego na świecie pociągu shinkansen i 

wyjeŜdŜamy do górskiej miejscowości Nikkō. Nazwa kurortu oznacza w języku japońskim „promień słońca”. JuŜ 

w drodze do Nikko spotykamy wszechobecne plakaty i transparenty o treści „Nikko is Nippon” (Nikko to Japonia”). 

Miasto słynie z połoŜonych na górskim stoku malowniczych kompleksów świątynnych z okresu nazywanego 

„japońskim barokiem” oraz odbywającego się tu kaŜdego roku Festiwalu Tysiąca Samurajów. Dla chętnych 

moŜliwość błogiej kąpieli w ciepłych wodach leczniczych lokalnego onsenu (ok.35 EUR) oraz wyjazdu autobusem 

nad malownicze, najwyŜej w całej Japonii połoŜone jezioro Chuzenjiko (jest tam onsen, świątynia Futarasan). 

Powrót na nocleg do Tokio. 

18 DZIEŃ 

Wcześnie rano wyjeŜdŜamy shinkansenem do Odawari a następnie autobusem do słynnego górskiego kurortu 

Hakone, połoŜonego w okolicy jednego z symboli Japonii - świętej góry FudŜi. JeŜeli tylko nie przeszkodzi nam 

mgła, zobaczymy na własne oczy wspaniały i groźny widok szczytu. Wysoka na ponad 3700 m.n.p.m. góra FudŜi 

jest najwyŜszym i najświętszym szczytem Japonii. WciąŜ czynny wulkan otaczają czcią wyznawcy japońskiej religii 

szinto. Czas wolny na kontemplację widoku góry, która od wieków stanowiła źródło inspiracji dla japońskich 

artystów, moŜliwość rejsu po jeziorze Ashi (30 min, ok. 20 EUR), kąpieli w gorących wodach onsenu, zwiedzenia 

świątyni szintoickiej z bramą tori i zrekonstruowanej przed kilku laty straŜnicy, zwiedzenia malowniczego parku z 

letnim pałacem cesarskiej rodziny. Zakwaterowanie w tradycyjnym ryokanie – japońskim typie gospody. Nocleg 

w Hakone. 
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19 DZIEŃ 

Rano moŜliwość dalszej eksploracji Parku Narodowego Hakone. Przed południem przejazd (autobusem a potem 

shinkansenem) z Hakone na zachód, do Kioto. Poświęcamy chwilę na zwiedzanie dworca kolejowego w Kioto 

– prawdziwej perełki współczesnej architektury. Nocleg w Kioto, artystycznej stolicy Japonii. 

20 DZIEŃ 

Od rana zwiedzanie Kioto - jedynego większego miasta, którego nie zbombardowano podczas wojny. Kioto to 

tysiące wiekowych zabytków oraz wciąŜ Ŝywa i promieniująca na cały kraj tradycja artystyczna. Na ulicach miasta 

niekiedy moŜna spotkać przechadzające się gejsze... Wizytę w mieście rozpoczynamy od zwiedzania Złotego 

Pawilonu. Do dekoracji jego ścian uŜyto 200 tysięcy arkuszy złotej folii. Następnie udajemy się do połoŜonej 

pośród pięknego parku świątyni Ryaonji oraz do kultowego Gion – dystryktu gejsz... Przejdziemy wspólnie 

do świątyń Kenninji oraz Yasaka, wieczorem pozostawiamy nieco wolnego czasu na ewentualne rozrywki w 

dzielnicy Gion ;)... 

21 DZIEŃ 

Dzień wolny w Kioto, który, w zaleŜności od własnych zainteresowań, moŜna przeznaczyć na dalsze zwiedzanie 

(np. Pałac i park cesarski, zamek Nijo, liczne świątynie i muzea), zakup pamiątek i uczestnictwo w atrakcjach 

fakultatywnych, jak np.: ceremonia herbaty w stroju kimono, przedstawienia teatralne, autentyczna ceremonia 

herbaty, kaligrafia, spotkanie z majko (uczennicą na gejszę), ubieranie kimono, origami, gra na koto, ikebana, 

kurs gotowania japońskiej kuchni: kurczak Teriyaki, suszi, kurs języka japońskiego, degustacja najlepszych 

gatunków sake. Nocleg w Kioto. 

22 DZIEŃ 

Po Kioto wyjeŜdŜamy na zachód, do Hiroszimy, miasta, na które 6 sierpnia 1945 roku po godzinie 8.10 zrzucono 

(pierwszy raz w dziejach ludzkości), 4-tonową bombę atomową. Miasto podniosło się z popiołów, ale na zawsze 

jego symbolem pozostanie Park Pokoju upamiętniający ofiary wydarzeń sprzed 65 lat. Sesja zdjęciowa z 

pięknymi hiroszimskimi tramwajami, po której wyjeŜdŜamy do jednego z „pięknych widoków Japonii”: na wyspę 

Miyajima, na której znajduje się zatopiona w wodzie monumentalna brama tori – jest to jeden z najsłynniejszych 

symbolów Japonii. Wolny wieczór na spacery po okolicy i powrót na nocleg do Hiroszimy. 

23 DZIEŃ 

Całodniowy wyjazd do Nary, która z pewnością naleŜy do najbardziej urokliwych japońskich miast. W parkach 

Nary ukryte są fenomenalne zabytki architektury, przy których pasą się liczne daniele (moŜna je karmić). Na trasie 

naszego spaceru znajdą się m.in. Trzypiętrowa Pagoda, Pięciopiętrowa Pagoda, świątynia Todaiji, 

Wielki Dzwon, świątynia Nigatsu-do, Sangutsu-do i fenomenalne, ukryte w lesie kapliczki szinto. Nocleg 

w Osace (dla chętnych moŜliwość udziału w Ŝyciu nocnym jednej z większych japońskich metropolii). 

24 DZIEŃ 

Wcześnie rano czas wolny (moŜliwość zwiedzania Osaki, np. Zamku Osaka – najsłynniejszego zabytku miasta), 

przejazd na lotnisko, wylot do Europy (moŜliwość przedłuŜenia pobytu w Japonii o wyjazd na Okinawę – 

patrz niŜej- wersja B). 

25 DZIEŃ 

Przylot do Warszawy. 

 

W CENIE WYCIECZKI:  

- bilety lotnicze: Warszawa – Tokio, Tokio – Seul – Tokio, Seul – Jeju – Seul, Osaka – Warszawa wraz z opłatami 

wylotowymi (paszport waŜny minimum 6 miesięcy z przynajmniej 2 wolnymi stronami trzeba mieć ze sobą w dniu 

wylotu), 

- opieka pilota – przewodnika, 

- ubezpieczenie, 

- bilety kolejowe (w Japonii m.in. na superszybkie pociągi szinkansen), 
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- noclegi. 

 

WE WŁASNYM ZAKRESIE: 

- wyŜywienie (minimum 12 EUR dziennie), 

- bilety: metro, autobusy, tramwaje, kolejki górskie (minimum 290 EUR),  

- bilety wstępów (minimum 270 EUR), atrakcje fakultatywne. 

 

DODATKOWE INFORMACJE: 

- szczepienia nie są wymagane, 

- termin wyjazdu moŜe ulec niewielkiemu przesunięciu, 

- grupa: 9-12 osób 

- szczegółowe informacje dotyczące wyjazdu omawiane są w biurze, e-mailem (supertramp@supertramp.pl) lub 

na spotkaniu z pilotem około miesiąca przed wyjazdem. 

 

WERSJA B: OPCJA OKINAWA, ARCHIPELAG WYSP RIUKIU:  
 

     W dawnych kronikach japońskich rozciągający się na szerokości ponad 1000 kilometrów archipelag 161 

tropikalnych wysp Riukiu nazywany był Wyspami Południowymi. Wyspy nie naleŜały jednak do Japonii: w XII 

wieku powstało tu niepodległe państwo zwane Królestwem Riukiu, które zostało zaanektowane przez Kraj 

Kwitnącej Wiśni dopiero w drugiej połowie XIX wieku. Okinawańczycy wyznawali szamanizm i animizm, z czasem 

dotarły tu takŜe elementy szintoizmu, chińskiego taoizmu i buddyzmu, oddawano cześć przenikającym 

wszechświat duchom kami. Okinawscy kupcy znani byli w sąsiednich krajach: Japonii, Korei i Chinach. 

     W czasie II Wojny Światowej na Okinawie doszło do jednej z najsłynniejszych operacji desantowych 

(równocześnie była to największa morsko-powietrzna bitwa w dziejach świata), z powodu zaciętości obrony, 

Amerykanie zdecydowali, Ŝe w walce z Japończykami konieczne będzie uŜycie broni atomowej. Okinawa w 1972 

roku wróciła pod zwierzchność Japonii, ale do dzisiaj stacjonują tu wojska USA. 

     Pierwszym wraŜeniem, które nasuwa się po przylocie na Okinawę jest jej odrębność od reszty Japonii. 

Okinawańczycy stworzyli m.in. najsłynniejszą sztukę walki, jaką jest karate, na wyspie wykształcił się oryginalny 

styl śpiewu zwany pieśniami z Okinawy oraz wyjątkowy riukiuański taniec. Rdzenni mieszkańcy mają odmienne od 

reszty Japończyków rysy twarzy (zbliŜone do mieszkańców wysp Polinezji) a tradycyjny ubiór bardziej przypomina 

ten z Hawajów, niŜ z Tokio...  

     Wyspa połoŜona jest w subtropikalnej strefie klimatycznej (temperatura w listopadzie to ok. 25 stopni) –  tuŜ 

obok znajduje się Tajwan, rosną tu liczne palmy i cytrusy.  

     Dzisiejsza Okinawa zachowała oryginalny koloryt: pośród straganów zobaczymy portfele wykonane z 

wypchanej Ŝaby, w tradycyjnych restauracjach okinawskich serwuje się występującą tylko przy wyspie 

endemiczną rybę, która źle przyrządzona powoduje natychmiastowy zgon, innym lokalnym specjałem jest wódka, 

w której zatopiony jest najbardziej jadowity wąŜ świata...  

 

24 DZIEŃ 

Wcześnie rano czas wolny (moŜliwość zwiedzania Osaki, np. Zamku Osaka – najsłynniejszego zabytku miasta), 

przejazd na lotnisko i wylot do Nahy na Okinawie. Po przylocie pakujemy do walizek kurtki i rozpoczynamy 

poznawanie tego egzotycznego miasta. Na początek wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO 

zamek Shurijo  – historyczna rezydencja i jedyny z swoim rodzaju symbol potęgi władców Królestwa Riukiu. 

Następnie udajemy się do starego ogrodu królewskiego Shikinaen. Wieczorem moŜliwość zakosztowania 

specjałów wyjątkowej okinawskiej kuchni w jednej z klimatycznych, lokalnych restauracyjek. W zaleŜności od 
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programu lokalnej grupy teatralnej, moŜna wziąć udział w przedstawieniu z tradycyjnym tańcem lub śpiewem z 

Okinawy. Nocleg w Naha. 

25 DZIEŃ 

WyjeŜdŜamy na całodniową wycieczkę po wyspie Okinawa by zobaczyć m.in. rekonstrukcję tradycyjnej 

okinawskiej wioski Riukiu Mura, przypominający swym kształtem trąbę słonia przylądek Manza, drugie, co do 

wielkości na świecie, oceanarium Okinawa Churaumi (w miejscowości Nago) i plantację ananasów, na 

której moŜna spróbować świeŜych i suszonych owoców. Obiad w stylowej restauracji w trakcie wycieczki. Powrót 

na nocleg do Nahy. 

26 DZIEŃ  

Czas wolny w Naha na zakup oryginalnych okinawskich pamiątek na bazarze przy ulicy Heiwadori: przyprawy, 

alkohol awamori, maleńkie banany z wyspy Shima, brązowy cukier z rosnącej na Okinawie trzciny, odzieŜ w stylu 

Kariyushi (tropikalnym), tradycyjne instrumenty muzyczne, jak np. sanshin, wyroby ze szkła, rękodzieło. 

Następnie przejazd na lotnisko w Naha i wylot samolotem do Osaki i transfer na lot do Europy. 

27 DZIEŃ 

Przylot do Warszawy, zakończenie wyjazdu. 

 

CENA Dodatkowa : 1170 EUR 

W CENIE:  

- bilety lotnicze: Osaka – Okinawa – Osaka wraz z opłatami wylotowymi, 

- całodniowa wycieczka do północnej i środkowej części Okinawy wraz z obiadem, 

- opieka pilota – przewodnika, 

- ubezpieczenie, 

- bilety na kolejkę naziemną w Naha na Okinawie (3-dniowe), 

- noclegi. 

WE WŁASNYM ZAKRESIE: 

- wyŜywienie (minimum 12 EUR dziennie), 

- bilety wstępów (łącznie minimum 85 EUR). 

DODATKOWE INFORMACJE: 

- wyjazd w wersji B będzie moŜliwy do zrealizowania w przypadku zgłoszenia się minimum 7 osób uczestniczących 

w wycieczce do Korei i Japonii. Zadeklarowanie wyboru opcji B jest konieczne w momencie zapisu na wyjazd. 
 

 
 

 
 
 

 * * *  POZWÓL PORWAĆ SIĘ WICHROM PRZYGODY  * * *   
 


